
1 

Zápis ze zasedání VRGS dne 11. 11.  2010 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Drbohlav, doc. Dzúrová, doc. Janský, doc. Langhammer, ing. Potůčková, 

prof. Rychtaříková 

Omluveni: mgr. Feitová, prof. Pavlínek, doc. Sýkora, doc. Vilímek 

Hosté: doc. Bičík, prof. Braniš, doc. Frouz, dr. Chomý, doc. Lipský, doc. Matolín 

1. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 7. 10. 2010 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 

2. Žádost o akreditace BSP a NMSP Environmentální vědy 

Členové VRGS diskutovali se zástupci ÚŽP Doc. Frouzem a prof. Branišem postup přípravy nového bakalářského 

a navazujícího magisterského studijního programu „Environmentální vědy“. Doc. Frouz představil VRGS 

východiska této nově připravované akreditace jako oboru, který se od stávajícího a dále reakreditovaného programu 

Ochrana životního prostředí bude odlišovat důrazem technologicky náročné metody a přístupy.  

Usnesení: 

Proděkan GS i ředitel ÚŽP konstatovali shodu v zájmu o zahrnutí vybraných geografických přednášek do nově 

připravované akreditace programů Environmentální vědy i stávající reakreditace programu OŽP.  

K projednání a přípravě změn v návrhu akreditace tak, aby zahrnovala vybrané geografické přednášky, byla 

ustavena pracovní skupina, složená ze zástupců Ústavu pro životní prostředí (doc. Frouz, prof. Braniš, Dr. 

Tatosová) a zástupců Geografické sekce (doc. Langhammer, doc. Bičík, doc. Janský, dr. Kupková), která do 

příštího zasedání VRGS a VRF projedná návrhy na úpravy akreditace programů Environmentální vědy. 

3. Vědecká rada Kampusu Albertov 

Proděkan informoval členy VRGS o aktuálním stavu přípravy Kampusu Albertov a o potřebě nominovat zástupce 

Geografické sekce do nově utvářené společné vědecké rady Biocentra a Globcentra. Ze strany proděkana byl jako 

kandidát navržen Doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. z Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje. Z diskuse 

vyplynula potřeba otevřít prostor pro navržení dalších kandidátů, kteří budou následně společně schvalováni 

hlasováním per rollam. 

Usnesení: 

Členové VRGS dodají proděkanovi návrhy na kandidáty do pondělí 15. 11. 2010, do 8:00 hod. O návrzích 

kandidátů proběhne následně hlasování per rollam. Do stanoveného termínu byl jako další kandidát navržen RNDr. 

Pavel Chromý, Ph.D. z Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje. 

Výsledek hlasování per rollam ze dne 15.11.2010 (hlasovalo 10 členů VRGS) 

Doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 7 hlasů 

RNDr. Pavel Chromý, Ph.D.  4 hlasy 

Geografická sekce nominuje jako svého zástupce do vědecké rady Biocentra a Globcentra doc. RNDr. Luďka 

Sýkoru, Ph.D.  



2 

4. Návrh komise pro řízení jmenování profesorem 

Doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc. z Katedry fyzické geografie a geoekologie zahájil dne 8.11.2010 řízení ke 

jmenování profesorem v oboru Fyzická geografie. Vědecká rada Geografické sekce se vyjádřila ke složení komise 

ke jmenování profesorem. 

Usnesení:  

VRGS doporučuje následující složení komise ke jmenování profesorem: 

Předseda: Prof. RNDr. Rudolf Brázdil, DrSc., Masarykova Univerzita Brno, Přírodovědecká fakulta, 

Geografický ústav, Kotlářská 2, 611 37 Brno brazdil@sci.muni.cz 

Členové: Prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc., Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, 128 

43 Praha 2 kalvoda@natur.cuni.cz 

Prof. ing. Pavel Kovář, DrSc., Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, 

Kamýcká 1176, 165 21 Praha 6 – Suchdol  kovar@fzp.czu.cz 

Prof. RNDr. Michal Zaťko CSc., Univerzita Komenského v Bratislave, Prírodovedecká fakulta, 

Katedra fyzickej geografie a geoekológie,  Mlynská dolina, 842 15 Bratislava 4 kfg@fns.uniba.sk 

Prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc., Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Středisko ibero- 

amerických studií, Hybernská 3, 110 00 Praha 1 josef.opatrny@ff.cuni.cz 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

5. Fakultní program podpory talentů v doktorském studiu 

Proděkan seznámil členy VRGS s principy fakultního programu na podporu talentů v doktorském studiu na 

Přírodovědecké fakultě UK.  

RNDr. Pavel Chromý, Ph.D., který byl jmenován sekčním koordinátorem programu podpory talentů v doktorském 

studiu, seznámil VRGS s návrhem kritérií pro výběr doktorských projektů do tohoto programu. Proděkan vyzval 

členy VRGS k zaslání případných návrhů na úpravy kritérií pro výběr doktorských projektů na Geografické sekci. 

Proděkan představil návrh finančního zajištění programu doktorských fakultních stipendií na Geografické sekci. 

Vzhledem k rozdílné finanční síle a proměnlivosti prostředků jednotlivých výzkumných skupin je navrženo hrazení 

té části stipendia, kterou do programu dodávají výzkumné týmy, z prostředků režie projektů SVV.  

Usnesení: 

Vědecká rada Geografické sekce souhlasí s principem financování fakultního programu na podporu talentů 

v doktorském studiu ve formě hrazení části stipendia, připadající na výzkumné týmy, z prostředků režií projektů 

SVV. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 

6. Akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Proděkan informoval o procesních změnách při podávání akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke 

jmenováním profesorem. 

http://www.muni.cz/sci/general/mu_quarters/maps/4
mailto:brazdil@sci.muni.cz
mailto:kfg@fns.uniba.sk


3 

 

7. Přednáška Etika vědecké a publikační práce 

Proděkan informoval o celofakultním záměru vytvořit přednášku pro bakalářské a magisterské studijní obory 

s názvem „Etika a vědecké a publikační práce“. Přednáška bude ze 2/3 zajištěna fakultou a z 1/3 bude zajištěna 

příslušnou sekcí.  

Usnesení 

Vědecká rada Geografické sekce souhlasí s účastí sekce na přednášce Etika vědecké a publikační práce. Členové 

VRGS zašlou proděkanovi návrhy na možné přednášející v této přednášce do příštího termínu zasedání VRGS. 

 

8. Různé 

a. Doplnění odborníků do panelů GAČR 

Proděkan informoval o možnosti doplnění odborníků do panelů GAČR z řad pracovníků kateder Geografické sekce 

a vyzval členy VRGS k zaslání návrhů jmen odborníků do termínu příštího zasedání VRGS. 

 

b. Rozšíření členů komise doktorského studia demografie  

Prof. Rychtaříková představila VRGS návrh na rozšíření členů komise pro SDZ a obhajoby disertačních 

prací Demografie o doc. RNDr. Karla Zváru, CSc. z Katedry pravděpodobnosti a matematické statistiky 

MFF UK. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

 

 

Zapsal: RNDr. Michal Jeníček, Ph.D. 

Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 


